
 
 

 
MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

 
Níže uvedený zadavatel tímto uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ):  

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Ondřej Obrtlík, pověřený vedením odboru 

právního Úřadu městské části Praha 4   

  

Zadavatel obdržel dne 12. 9. 2019 následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve shora 

uvedeném zadávacím řízení. Zadavatel sděluje, že tento dotaz obdržel po zákonem stanovené lhůtě 

dle ust. § 98 a násl. § 54 ZZVZ, i přesto se rozhodl na dotaz dodavatele odpovědět a níže tímto sděluje 

svou odpověď. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (přesné znění): 

Věc: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Veřejná zakázka: ,,Obnova aktivních prvků datové sítě.“  

 

Dotaz podáváme v návaznosti na uveřejnění dokumentu ,,Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2“ ze 

dne 12.9.2019.  

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí na straně č.5 požadavek:  

„Účastník doloží do nabídky oficiální potvrzení všech výrobců nabízených technologií o určení 

nabízených produktů HW a SW pro lokální trh ČR“.  

Zadavatel dále ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č.2“ ze dne 12.9.2019 uvádí na straně č.3 k výše 

uvedenému požadavku v odpovědi na dotaz A) ze dne 5.9.2019 následující:  

„…Za vyhovující bude tak zadavatel považovat takové prohlášení o shodě všech výrobců nabízených 

technologií s příslušnými evropskými normami, pokud z něj zároveň bude jednoznačně a beze zbytku 

patrné, že nabízené produkty HW a SW jsou určeny pro lokální trh ČR, jak je stanoveno v zadávací 

dokumentaci“.  

Zadavatel v zadávací dokumentaci nespecifikuje konkrétně požadavek na doložení prohlášení o shodě 

k nabízenému zboží jako součást nabídky. Nicméně je jasné, že jakýkoliv uchazeč musí doložit 

prohlášení o shodě v případě vybrání jeho nabídky, následném uzavření „Smlouvy o koupi HW a 

poskytování servisních služeb“ nejpozději při dodání nabízeného zboží (hardwaru). Prohlášení o shodě 

je nezbytnou podmínkou dodání a uvedení zboží na trh v ČR. Prohlášení o shodě vydané v EU je 

automaticky platné i v ČR a znamená pouze to, že je v souladu s platnými evropskými normami a 

normami platnými v ČR a může být v ČR prodáno a zapojeno do sítě. Prohlášení o shodě neuvádí, pro 

jaký trh je konkrétní zboží nabízené uchazečem v nabídce určené a není potvrzením, že uchazečem 

nabízené zboží v nabídce bude výrobcem v dané zemi podporováno.  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
v zadávacím řízení č. VZP/19/040 vedeném ve zjednodušeném 

podlimitním řízení k zadání podlimitní veřejné zakázky na 

dodávky uveřejněné na profilu zadavatele dne 27. 8. 2019 na 

adrese https://ezak.praha4.cz/ pod názvem: 

  

„Obnova aktivních prvků datové sítě“ 

https://ezak.praha4.cz/


- 2/2 - 

Proto nerozumíme plně vysvětlení zadavatele č.2 ze dne 12.9.2019 na dotaz ze dne 5.9.2019 bod A) a 

není nám zcela jasné, které doklady splní požadavek zadavatele. 

Proto žádáme zadavatele o upřesnění požadavku a odpověď na naše následující dotazy:  

Vlastní dotaz:  

a) Z odpovědi zadavatele nám není jasné, zda zadavatel nyní požaduje navíc dodat do nabídky 

prohlášení o shodě k nabízenému zboží.  

b) Z odpovědi zadavatele nám není jasné, zda zadavatel trvá na požadavku doložení potvrzení výrobce 

nabízených produktů o jejich určení pro lokální trh.  

c) Z odpovědi zadavatele nám není jasné, zda požadavek zadavatele „Uchazeč doloží do nabídky 

oficiální potvrzení všech výrobců nabízených technologií o určení nabízených produktů HW a SW pro 

lokální trh ČR“ splní uchazeč doložením prohlášení o shodě a současně doložením potvrzení výrobce 

nabízených produktů o jejich určení pro lokální trh.  

d) Z odpovědi zadavatele nám není jasné, zda zadavateli pro splnění požadavku „Uchazeč doloží do 

nabídky oficiální potvrzení všech výrobců nabízených technologií o určení nabízených produktů HW 

a SW pro lokální trh ČR“ bude stačit obecné prohlášení o shodě platné v EU. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel tímto sděluje následující k daným dotazům: 

a) zadavatel nepožaduje uvést do nabídky prohlášení o shodě k nabízenému zboží; 

b) zadavatel nadále trvá na svém požadavku, že „Účastník doloží do nabídky oficiální potvrzení 

všech výrobců nabízených technologií o určení nabízených produktů HW a SW pro lokální trh 

ČR“; 

c) zadavatel požaduje oficiální potvrzení výrobce v souladu s čl. 2.1 zadávací dokumentace; 

d) pro splnění požadavku zadavatele nebude stačit obecné prohlášení o shodě platné v EU. 

 

 

Zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ . 

 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

V Praze dne 13. 9. 2019  

 

 

 

  

                     

  Mgr. Ondřej Obrtlík, v.r.  

pověřený vedením odboru právního 

                  Úřadu městské části Praha 4 

https://ezak.praha4.cz/

		2019-09-13T10:33:01+0200
	Hana Valtová




